
 

 Zápis 
 

z 24. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 7. 12. 2021 – online zasedání 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 
Omluveni: Ing. Nováková 
Hosté:   prof. Jahoda,  prof. Vojtěch, Ing. Chválná,  prof. Pospíšil,  doc. Rumlová, Ing. Kovaříčková, 
               Ing. Prokš 
               
 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 7. 12. 2021 

1. Prezentace – Odpovědné zadávání veřejných zakázek 

2. Projednání zřízení Oddělení pro výzkum a transfer technologií sloučením VaV a OTT 

3. Projednání změn v Organizačním řádu 

4. Prezentace – Problematika financování vysokého školství v ČR 

5. Různé 

a) Informace z činnosti výborů (pedagogický výbor) 

b) Informace z RVŠ/fóra předsedů AS 

c) Informace z Rady pro vnitřní hodnocení/kolegia rektora 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   22– 0 – 0) 

 

Ad 1. Prezentace – Odpovědné zadávání veřejných zakázek 

S problematikou a novinkami z této oblasti seznámili AS kvestorka s Ing. Prokšem. Prezentace 

obsahovala důležité body ze zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, který vychází 

z evropských směrnic. Ing. Prokš vysvětlil pojem „Odpovědné nakupování“ a principy, kterými se 

VŠCHT snaží v této problematice řídit.  

Během tohoto bodu se připojil Ing. Maxa, senát je v počtu 23 

 

Ad 2. Projednání zřízení Oddělení pro výzkum a transfer technologií sloučením VaV a OTT 

Rektor požádal o zřízení rektorátního pracoviště „Oddělení pro výzkum a transfer technologií“ a  

Ing. Kovaříčková představila toto nové oddělení, které vzniká sloučením dvou pracovišť, Oddělení pro 

vědu a výzkum (VaV) a Oddělení pro transfer technologií (OTT). V rámci diskuze zazněl požadavek na 

právníka pro toto oddělení. Zatím bude využíván JUDr. Marco. Dále byla diskutována agenda oddělení 

a dotazník HR award, který bude k dispozici k připomínkování. 

Během tohoto bodu opustil zasedání Ing. Jelínek, AS je v počtu 22. 

Usnesení: AS se souhlasem projednal zřízení Oddělení pro výzkum a transfer technologií sloučením  

VaV a OTT. 

    Hlasování: 18– 0 – 0 (4 senátoři nehlasovali kvůli technickým problémům) 

 

Senát opustil prof. Friess, AS je v počtu 21. 



Ad 3.  Projednání změn v Organizačním řádu 

Do nové verze Organizačního řádu byla zapracována změna dle bodu 2, vznik nového pracoviště 

Oddělení pro výzkum a transfer technologií. Dále byla zahrnutá změna týkající se pracoviště 

Zkumavka, kde je nyní výslovně uvedená možnost využívání studenty. 

Usnesení: AS projednal změny v Organizačním řádu 

Hlasování: 21 – 0 – 0    

 

Ad 4.       Prezentace – Problematika financování vysokého školství v ČR 

Prorektor Pospíšil seznámil AS s problematikou financování VŠ v ČR. Zmínil základní předpoklady 

konkurenceschopnosti: financování kvalitní infrastruktury, kvalitních akademických pracovníků a 

běžného provozu. Stabilní a předvídatelné veřejné finance lze zajistit prostřednictvím institucionálního 

financování stabilizovaného ve střednědobém horizontu min. 3 roky. Zatím tvoří významnou část 

rozpočtu krátkodobé účelové financování. Dále zmínil očekávaný nárůst počtu studentů, roli fondů ve 

financování VVŠ, problematiku nedostatečné výše tarifních mezd. V rámci diskuze bylo 

podpořeno  navyšování tarifních mezd na VŠCHT.  

 

Ad 5.       Různé 

a) Informace z činnosti výborů  

Hospodářský výbor (doc. Kouřil) - na další zasedání výboru dne 13.12.2021 jsou pozváni prof. Pospíšil 

a Ing. Chválná. O výsledcích zasedání bude HV informovat AS. 

Vědecko-výzkumný výbor (prof. Friess, prezentoval prof. Cibulka) 26. 11. 2021 bylo zasedání výboru. 

Hostem byla Ing. Štěpánková z projektového centra a schůzka se věnovala činnosti centra. 

 

b) Informace z RVŠ/fóra předsedů AS 

18. 11. 2021 byl sněm RVŠ. Ministerstvo zdravotnictví důvěřuje vysokým školám v nastavování 

epidemiologických opatření. Připravuje se paragrafová verze VŠ zákona zahrnující změny ve 

financování doktorského studia; RVŠ zaslala připomínky k záměrům tohoto zákona. RVŠ vyzvala MŠMT 

k řešení problému s nárůstem nákladů na stavby, jejichž financování je podpořené dotacemi/příspěvky 

ve výši před zdražováním. Chystá se spuštění Národního programu obnovy s požadavkem přípravy 

akreditace profesních studijních programů. Proběhlo hodnocení metodiky M17+. 

 

c) Informace z Rady pro vnitřní hodnocení/kolegia rektora 

30. 11. 2021 proběhlo zasedání RVH a prof. Cibulka informoval o obsahu zasedání a přijatých 
usneseních. 

Kolegium rektora proběhlo 23. 11. a rektor informoval o udělení mimořádné ceny rektora manželům 
Dvořákovým a Ceny J. Hlávky prof. Urbanovi. 13. 12. 2021 bude vánoční koncert; je plánovaný nový 
web projektového centra; blíží se dokončovací práce na rekonstrukci v budově B; apel na čerpání 



rozpočtu ze strany EO; probíhají jednání s ČEZ v souvislosti s provozem v Čížkovicích; náklady na kolejní 
wifi přinesou navýšení kolejného o 1 Kč za den. 

Příští zasedání AS bude  8. 2. 2022 
 

 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prezenční listina 

24. zasedání AS VŠCHT Praha dne  7. 12. 2021-online 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jaroslav Aubrecht                                  FTOP přítomen 

2 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP přítomen 

3 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                    FCHT přítomen 

4 
doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                   FPBT 

přítomen 

5 Bc. Vojtěch Domín                                        FCHT            přítomen 

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

7 Ing. Miroslav Hala                                         FCHT         přítomen 

8 Ing. Matěj Hušek                                           FTOP přítomen 

9 
doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                       FTOP 

přítomen 

10 
Kateřina Kleinová                                         FCHI 

přítomen 

11  doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                        FCHT přítomen 

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                    FPBT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                     FPBT přítomen 

15 Ing. Matěj Malý                                             FPBT přítomen 

16 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                            FCHI přítomen 

17 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                FCHI přítomen 

18 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                        FCHI přítomen 

19 Ing. Markéta Nováková                                 FPBT omluvena 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                         FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.              FCHT přítomen 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                  FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                  FPBT přítomen 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                         FCHI      přítomen 

 
 


